
     
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 

              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 

       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 

87 сессия 1 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

" 26 " февраля 2018 г. № 1334-1/18     
 

 

О внесении изменений в решение 79 

сессии Керченского городского 

совета от 27.09.2017г. №1226-1/17 

«О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность 

имущества» 
 

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пункта 2 статьи 11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 

года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 

собственностью Республики Крым», на основании письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.09.2017 г.  

№ 01-14/3082 «О передаче имущества», с целью реализации мероприятий 

Государственной программы развития образования в Республике Крым на 

2016-2018 годы, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 16.05.2016г. № 204, Керченский городской совет 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в решение 79 сессии Керченского городского 

совета от 27.09.2017 г. № 1226-1/17 «О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность имущества» изложив Приложение 1 

(комплекты медицинского оборудования для оснащения медицинских 

кабинетов в дошкольных образовательных организациях и 

общеобразовательных организациях) в новой редакции (прилагается). 



2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета Республики Крым (Мазилов) 

опубликовать настоящее решение на официальном сайте Керченского 

городского совета Республики Крым. 

3.  Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель городского совета              Н. ГУСАКОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению 87 сессии 

Керченского городского совета 1 

созыва 

от "26" февраля 2018 г. № 1334-

1/18 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, 

передаваемого из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование оборудования 

Кол-во, 

шт. 

Общеобразовательные организации: 

1 Стол письменный 40 

2 Стул для посетителей 120 

3 Ширма тип ШКП 20 

4 Кушетка 40 

5 Шкаф для документов 40 

6 Стол СИ-2Н 20 

7 Холодильник фармацевтический ХВ-140 "ПОЗИС" 20 

8 Холодильник бытовой «POZIC-Свияга-410-1» АО «ПОЗИС» 20 

9 Ведро с педальной крышкой 40 

10 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 20 

11 
Ростомер металлический с подвижным подпружиненным 

фиксатором Рм «Диакомс» 

20 

12 

Устройство-спиротест цифровое скринингового определения 

жизненной емкости легких и объема первого секундного 

форсированного выдоха портативное УСПЦ-01  

20 

13 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120 40 

14 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30 40 

15 Светильник хирургический YD01-II 20 

16 Осветитель таблиц для определения остроты зрения 20 

17 
Автоматический измеритель артериального давления «ОМЕЛОН 

В-2» 

20 

18 
Измеритель артериального давления механический ИАДМ-

«ТРИВЕС-ПЧЗ-М» 

20 

19 Стетоскоп LD Prof-I 40 

20 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 20 



21 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 20 

22 Термометр медицинский ртутный  500 

23 Носилки санитарные 40 

24 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК-01 «Солнышко» 20 

25 Набор пробных очковых линз «АРМЕД» 20 

26 
Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов 

верхних и нижних конечностей ШП - «Оптимех» 

20 

27 Плантограф 20 

28 Шкаф МД 2 1670/SG 20 

29 Трейзер 1670 20 

30 Шкаф МД 2 1670/SG 20 

31 
Лампа медицинская бактерицидная F30T8 cоблучателем СН-211 

на 2 лампы 

20 

32 

Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с 

принудительной циркуляцией воздушного потока для 

обеззараживания воздуха помещений РБ-18- «Я-ФП» 

20 

33 Емкость для сбора отходов 1 литр 20 

34 Емкость для сбора отходов 3 литр 20 

35 
Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канюли 

NulifeDOTS 

20 

36 
Термоконтейнер многоразового использования для временного 

хранения и транспортировки  

20 

37 ПульсоксиметрнапалечныйMD300 C1 20 

38 Жгут резиновый для остановки кровотечения (1400*25мм) 40 

39 Пинцет анатомический общего назначения (150*2,5мм) 20 

40 Ножницы хирургические прямые  40 

41 Грелка резиновая 1л. 40 

42 Пузырь резиновый для льда  40 

43 Лоток почкообразный 0,3л  100 

44 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) 20 

45 

Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 

однократного применения (типа «мешок Амбу»; для взрослых) 

EHT-1001PVC 

20 

46 

Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 

однократного применения (типа «мешок Амбу»; детский) EHT-

1003PVC 

20 

47 Устройство дозирующее локтевое настенное ДУ-010  20 

48 Сушилка для рук сенсорная Ksitex М-1000 20 

 Итого: 1860 



Дошкольные образовательные организации: 

49 Стол письменный 40 

50 Стул для посетителей 120 

51 Ширма тип ШКП 20 

52 Кушетка 40 

53 Шкаф для документов 40 

54 Стол СИ-2Н 20 

55 Холодильник фармацевтический ХВ-140 "ПОЗИС" 20 

56 Холодильник бытовой «POZIC-Свияга-410-1» АО «ПОЗИС» 20 

57 Ведро с педальной крышкой 40 

58 Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 20 

59 
Ростомер металлический с подвижным подпружиненным 

фиксатором Рм «Диакомс» 

20 

60 

Устройство-спиротест цифровое скринингового определения 

жизненной емкости легких и объема первого секундного 

форсированного выдоха портативное УСПЦ-01  

20 

61 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-120 40 

62 Динамометр электронный ручной медицинский ДМЭР-30 40 

63 Светильник хирургический YD01-II 20 

64 Осветитель таблиц для определения остроты зрения 20 

65 
Автоматический измеритель артериального давления «ОМЕЛОН 

В-2» 

20 

66 
Измеритель артериального давления механический ИАДМ-

«ТРИВЕС-ПЧЗ-М» 

20 

67 Стетоскоп LD Prof-I 40 

68 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-3 20 

69 Коробка стерилизационная круглая с фильтрами КФ-6 20 

70 Термометр медицинский ртутный  500 

71 Носилки санитарные 40 

72 Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК-01 «Солнышко» 20 

73 Набор пробных очковых линз «АРМЕД» 20 

74 
Шины транспортные проволочные для иммобилизации переломов 

верхних и нижних конечностей ШП - «Оптимех» 

20 

75 Плантограф 20 

76 Шкаф МД 2 1670/SG 20 

77 Трейзер 1670 20 

78 Шкаф МД 2 1670/SG 20 

79 Лампа медицинская бактерицидная F30T8 cоблучателем СН-211 20 



на 2 лампы 

80 

Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с 

принудительной циркуляцией воздушного потока для 

обеззараживания воздуха помещений РБ-18- «Я-ФП» 

20 

81 Ингалятор медицинский 20 

82 Емкость для сбора отходов 1 литр 20 

83 Емкость для сбора отходов 3 литр 20 

84 
Термоконтейнер многоразового использования для временного 

хранения и транспортировки  

20 

85 ПульсоксиметрнапалечныйMD300 C1 20 

86 Жгут резиновый для остановки кровотечения (1400*25мм) 40 

87 Пинцет анатомический общего назначения (150*2,5мм) 20 

88 Ножницы хирургические прямые  40 

89 Грелка резиновая 1л. 40 

90 Пузырь резиновый для льда  40 

91 Лоток почкообразный 0,3л  100 

92 Аптечка для детских и учебных учреждений (сумка) 20 

93 

Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 

однократного применения (типа «мешок Амбу»; для взрослых) 

EHT-1001PVC 

20 

94 

Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких 

однократного применения (типа «мешок Амбу»; детский) EHT-

1003PVC 

20 

95 Устройство дозирующее локтевое настенное ДУ-010  20 

96 Сушилка для рук сенсорная Ksitex М-1000 20 

97 Кровать детская 40 

98 Матрац 40 

99 Тумбочка 40 

100 Облучатель-рециркулятор, настенный 40 

 Итого: 2020 

 
 
 

Начальник Управления образования 

Администрации города Керчи       В.Е. Дахин 
 
 


